
 

 

 

 

COMUNE  DI  NAPOLI 
SERVIZIO AUTONOMO PERSONALE 

 
               AREA AMMINISTRAZIONE GIURIDICA RISORSE UMANE 

 

 

 

 

 

 

 

          D I S P O S I Z I O N E  D I R I G E N Z I A L E  
 

 

                                            N. 540 DEL 29/09/2017 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: Approvazione della graduatoria finale della selezione pubblica avviata 

in data 21/08/2017, per titoli ed esame, per la formazione di una 

graduatoria da utilizzare per il conferimento a tempo determinato di 

supplenze annuali e temporanee, a tempo pieno e/o a tempo parziale, 

per maestre di classe comune e maestre di sostegno didattico delle 

Scuole dell’Infanzia Comunali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRAZIONE GIURIDICA RISORSE 

UMANE 

 

   Premesso che 

 

con delibera n. 374 del 07/07/2017 la Giunta Comunale ha approvato la  

programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2017 -2019 ed il 

piano delle assunzioni 2017 nel quale, tra l’altro, ha previsto, per sopperire 

alle esigenze delle scuole dell’infanzia comunali, la costituzione di rapporti 

di lavoro a tempo determinato con personale inquadrato nel profilo di 

maestra, con mansioni sia di sostegno che di classe comune;  

 

in particolare il citato provvedimento, non avendo l’Ente a disposizione una 

propria graduatoria di concorso pubblico per le funzioni di sostegno d idattico 

e avendo una limitata disponibilità di idonee nella vigente graduatoria di 

concorso pubblico per maestra di classe comune, ha conferito mandato a 

quest’Area di procedere all’indizione di una selezione pubblica, per titoli ed 

esami, dalla cui graduatoria attingere per il conferimento di contratti a tempo 

determinato, in caso di necessità;  

 

in esecuzione di quanto deliberato, in data 21/08/2017 è stato pubblicato l' 

avviso  di selezione pubblica, per titoli ed esame, per la formazione di una 

graduatoria da utilizzare per il conferimento a tempo determinato di 

supplenze annuali e temporanee, a tempo pieno e/o a tempo parziale, per 

maestre di classe comune e maestre  di sostegno  didattico, delle Scuole 

dell’Infanzia Comunali  

 

Tenuto conto che  

 

allo scadere del termine di presentazione delle domande sono pervenute oltre 

600 istanze e che, pertanto, come previsto dall’art. 5 del bando di selezione, 

si è proceduto ad una preselezione per titoli, conclusasi con la redazione 

dell’elenco dei soggetti ammess i alla prova scritta, approvato con 

disposizione dirigenziale di quest'Area n. 504 del 18/09/2017;  

 

in data 25/09/2017 si è tenuta la prova scritta di cui all’art. 6 del bando di 

concorso, il cui esito è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente in  data 

25/09/2017 a cura della Commissione d’esame;  

 

è necessario procedere all’approvazione della graduatoria finale di merito, 

redatta secondo le modalità previste dall’art. 7 del bando.  

 

D I S P O N E 

 

 

- Approvare la graduatoria finale della selezione pubblica avviata in data 

21/08/2017, per titoli ed esame, da utilizzare per  il conferimento a tempo 



determinato di supplenze annuali e temporanee, a tempo pieno e/o a tempo 

parziale, per maestre di classe comune e maestre di sostegno didattico 

delle Scuole dell’Infanzia Comunali, allegata al presente provvedimento 

costituendone parte integrante e sostanziale;  

 

- Precisare che l’utilizzo della presente graduatoria obbedirà ai criteri 

previsti dall’art. 8 dell’avviso di selezione pubblica  

 

 

- Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito 

istituzionale dell’Ente www.comune.napoli.it  

 

 

Trasmettere la presente disposizione all'Albo Pretorio per la pubblicazione.  

 

 

 

           Sottoscritta digitalmente da 

IL DIRIGENTE 

       Dott.ssa Giuseppina Sarnacchiaro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi 

informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

http://www.comune.napoli.it/

		2017-09-29T16:40:59+0100
	Giuseppina Sarnacchiaro




